

**KARJALAN HEIMON** seuraava numero 3—4 ilmestyy huhtikuun lopulla. Silloin kerromme mm. korpikirjailija Ilmari Kiannosta, jonka syntymästä tulee toukokuussa kuluneeksi 110 vuotta. Iki-Kianto oli seuramme kunniajäsen n:o 5. Kiantoa koskevat muistelukset ovat tervetulleita!

**Itäkarjalaiset heimolaiset!** Tavattaisiinko 40-vuotispäivien merkeissä Kuivajärvellä Domnan pirtillä 14.—15. 7.1984. Majoitus on varattu vuokkiniemeläisille. Muut ottakaa yhteyttä Aino Lähde puh. 914-12992 tai Oili Huovinen 987-23183.

• **Kansan Sivistysrahasto** on perustanut oman Kainuun maakuntarahastonsa ja nimennyt sen Elias Lönnrot-rahas-toksi. Pyrkimyksenä on jakaa ensimmäiset apurahat 1985, Kalevalan juhlavuotena.

## Martin Juhkam 60 vuotta

Ruotsin Suomalaisen Ortodoksisen Seurakunnan perustaja ja monivuotinen kirkkoherro, rovasti Martin J u h k a m , saavutti 60 vuoden iän 17. päivänä helmikuuta 1984. Viron Kuristan kunnassa syntynyt rovasti Juhkam on suorittanut mittavan päivätyön Ruotsin suomalaisten ja eestiläisten hyväksi ja toimi edelleen — nyt sairaseläkeläisenä — aktiivisesti siirtolaistyössä niin eestiläisen kuin suomalaisenkin kulttuurin saralla.

Isä Martinin elämäнкаari on ollut vaiherikas, jännittäväkin. Suoritettuaan ylioppilastutkinnon Tartossa hän pakeni saksalais miehitystä Suomeen vuonna 1943 ja liittyi vapaaehtoisena Suomen armeijaan. Vielä samana vuonna hän suoritti lääkintäaliupseerikurssin Lahdessa ja 1944 hän osallistui Viipurin-lahden ja Vuoksen varren taisteluihin JR/200:n mukana.

Paluu kotimaahan sodan jälkeen oli mahdottomuus, isännät olivat taas vaihtuneet. Martin Juhkamin matka suuntautui Ruotsiin, jossa jo pakolaiseestiläiset olivat alkamassa omakielistä ja -kansallista toimintaa. Luonnollinen yhteys syntyi eestiläisen ortodoksisen siirtolaiskirkon kanssa, olihan hän lapsuudesta asti ollut kirkon toimiva jäsen. Alttaripalvelijana toimineena häntä tietysti alttari veti puoleensa ja Eestin eksiilikirkon piispan Jürin johdolla Martin Juhkam suoritti pappiskurssin Tukholmassa vuosina 1953—55. Lontoon arkkipiispa Athenagoras vihki hänet 25.3. 1955 diakoniksi Tukholman P. Nikolaoksen kirkossa ja kahta päivää myöhemmin papiksi. Kuitenkin jo ennen pappuutta hän oli perustanut ortodoksiset seurakunnat Borásiin (1945), Göteborgiin (1946) ja Norrköpingiin (1947). Hän toimi Eestin Apostolisen Orto-



doksisen Kirkon Kulttuurisäätiön sihteerinä vuosina 1955—65 sekä saman Kirkon kirkollishallituksen sihteerinä 1958—63.

Rovasti Juhkamin varsinainen elämäntyö liittyy hänen vuonna 1958 perustamansa Ruotsin Suomalaisen Ortodoksisen Seurakunnan toimintaan. Vähäisestä alusta hän kehitti seurakunnan useiden tuhansien jäsenten kirkoksi. Uutterasti kamppailen hän loi merkittävän siirtolaistyön yksikön ja johti sen työskentelyä sairaseläkkeelle jäämiseensä asti vuonna 1981. Merkittävä saavutus oli työkeskuksen ja kappelin rakentaminen Borásiin. Edelleenkin hän toimii seurakunnan valvojana ja kirkkovaltuuston puheenjohtajana sekä avustaa jumalanpalvelusten toimittamisessa.

Ekumeninen toiminta on ollut isä Martinin työssä keskeisellä sijalla. Yhteys muihin kirkkoihin ja ortodoksisen tietouden levittäminen niissä sekä suomalaisten ortodoksisen etujen ajaminen ovat olleet suuntaa antavia toimintalinjoja. Rovasti Juhkam oli Tukholman Kristillisen Yhteistyökeskuksen perustajajäsen ja mukana sen johtokunnassa. Hän toimi Ruotsin ortodoksisen kirkon opintokeskuksen puheenjohtajana ja neuvojana. Edelleen hän on jäsenenä Ruotsin Suomalaisen Seurakuntatyön Keskusten työntekijäkollegiossa ja toimii metropoliitta Pavloksen sijaisena Ruotsin Vapaakirkkojen Neuvostossa.

Tunnustuksena tuloksekkaasta ja arvokkaasta toiminnasta vihki Lontoon arkkipiispa Athenagoras Martin Juhkamin rovastiksi vuonna 1967 ja antoi hänelle palitsan ja jalokiviristin kanto-oikeuden. Karjalan Sivistysseura myönsi 1968 rovasti Juhkamille seuransa ansiomerkin ja 1974 kutsui hänet kunniajäsenekseen. Suomalainen Ortodoksinen Seurakunta luovutti isä Martinille kiitokseksi kultaisen jalokiviristin vuonna 1970. Suomen Ortodoksisen Kirkon arkkipiispa Herman myönsi hänelle vuonna 1958 Pyhän Karitsan Ritarikunnan 2. luokan ja arkkipiispa Paavali vuonna 1978 1. luokan ritarimerkin. Samana vuonna myönsi presidentti Urho Kekkonen rovasti Juhkamille Suomen Valkoisen Ruusun 1. luokan jäsenmerkin tunnustuksena ansiokkaasta Ruotsin suomalaisten parissa tehdystä työstä.

Toivotamme rovasti Juhkamille siunausta, terveyttä ja kestävyyttä! Monia armorikkaita vuosia!

TAUNO SIHVONEN

## Madona

- sidontatöitä
- viherkasvivalvelua
- puutarha- ja vihertöitä



Mariankatu 14  
Hki 17 puh. 174941

# Jorma Puustinen täytti 60 vuotta



60 vuotta täytti pankinjohtaja, Karjalan Sivistysseuran puheenjohtaja Jorma Puustinen Espoon Haukilahdessa 23. 1.1984. Hän tuli Yhdyspankin palvelukseen 1946 toimien aluksi virkailijana eri tehtävissä ja sittemmin eri konttoreissa suur-Helsingin alueella, nyt Otsolahden konttorissa.

Jorma Puustinen on seuramme johtokunnan jäsen jo toisessa polvessa vuodesta 1966 lähtien. Karjalan Sivistys-

seuran puheenjohtajaksi hänet valittiin Boris Karpelan jälkeen viime kevään vuosikokouksessa.

Lukuisat yhteisöt ja yksityiset kävivät onnittelemassa päivän sankaria. Karjalan Sivistysseuran juhلالähetystä johti seuramme kunniapuheenjohtaja Boris Karpela, joka oheisessa kuvassa luovuttaa Jorma Puustiselle pöytälipun. Kosti Pamilo, Heikki Lahelma, Huoti Koski ja Mikko Mattinen seuraavat seremoniaa hymyssä suin.

101 vuotta täytti Nasti Peiponen 10.12. Joensuussa. Hän on kotoisin Suojärveltä.

93 vuotta täytti Anna Pihavaara o.s. Haritonov 31.12. Iisalmessa. Hän on syntynyt Salmisissa.

89 vuotta täytti Antti Jokiranta 30.11. Oulussa. Hän on syntynyt Uhtualla.

85 vuotta täytti Martta Karhu o.s. Jouhkimainen 16.11.1983 Mäntässä. Hän on syntynyt Repolassa.

85 vuotta täytti Anastasia Tajakka o.s. Agapov 29.12. Iisalmella.

75 vuotta täytti Pekka Röpelinen 30.12. Sonkajärvellä. Hän on kotoisin Korpiselältä.

60 vuotta täytti professori Martti Pokela Helsingissä 23. 1.1984. Kannel on hänen soittimensa. Kansanmusiikin arvostuksen kasvu ja kanteleen uusi tuleminen on laskeuttava hänen ansiokseen. — Merkkipäivänään Pokela lahjoitti vuosien mittaan keräämänsä arvokkaan 250 soittimen kokoelman Sibelius-Akatemialle.

70 vuotta täytti maat. ja metsät. tohtori Johannes Virolainen Lohjan Vironperällä 31. 1.1984. Hän on syntynyt Ylä-Sommeella Viipurin mlk:ssa.

Johannes Virolaisen mittavaa poliittista uraa ei tarvinnut lähemmin esitellä (moninkertainen ministeri, pääministeri, puoluejohtaja, presidenttiehdokas jne.)